
                                                      8222170006 

Smlouva o rozšíření cloudových služeb MP Brno 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

 

Poskytovatel:  SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 

IČ: 24207519 

DIČ: CZ24207519 

zastoupený: Petrem Pánkem a Janem Knyttlem, prokuristy 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 

188674 

bank. spojení: XXXXXX 

č. ú.:  XXXXXXX 

 

a 

 

Objednatel: Statutární město Brno – Městská policie Brno 

sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

zastoupený: Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem  

IČ: 44992785 

                                       DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: XXXXXX 

        číslo účtu: XXXXXXX   

  

 

 

I. 

Účel smlouvy 

 

1.1 Účelem smlouvy je realizace rozšíření cloudových služeb MP Brno blíže specifikované 

v čl. II. této smlouvy. 

 

1.2 Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu, kterou objednatel zadal 

v zadávacím řízení s názvem „Rozšíření cloudových služeb MP Brno“. 

  

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Poskytovatel se zavazuje zrealizovat objednateli rozšíření služeb v cloudovém prostředí 

Microsoft Azure o specifikované produkty (viz příloha č. 1 této smlouvy), jejich 

předplacení v prostředí Microsoft Azure, služby podpory, implementační, konzultační a 

optimalizační práce pro Městskou policii Brno. Objednatel se zavazuje poskytovateli za 



zrealizování a poskytování předmětu smlouvy pravidelně měsíčně platit a to za sjednanou 

cenu ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 

 

2.2 Zrealizovaný předmět zakázky splňuje požadavky objednatele, které byly uvedeny 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a které jsou součástí Přílohy č. 1 – Specifikace 

předmětu smlouvy. 

 

 

III. 

 

Cena a platební podmínky 

 

3.1 Cena (formou měsíčního paušálu) za předmět smlouvy byla stanovena dohodou 

smluvních stran při respektování platné právní úpravy a činí 27 700,- Kč bez 

DPH/měsíc, výše 21% DPH činí  5 817,00 Kč/měsíc, tj. 33 517,- Kč včetně 

DPH/měsíc.  

 

3.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání) a zisk 

poskytovatele, nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. 

 

3.3 Platby budou probíhat od začátku realizace formou pravidelných měsíčních plateb 

zpětně. Zálohy objednatel neposkytuje.  

 

3.4 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona 

o účetnictví, číslo smlouvy objednatele. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

3.5 Na účetních dokladech bude uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

Zasílání faktur vč. příloh preferuje objednatel elektronickou formou prostřednictvím 

datové schránky scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto 

nelze poskytovatelem zajistit, budou faktury zasílány poštou na adresu Městská 

policie Brno, Štefánikova 43, 602 00  Brno. Vždy však pouze jedním - nikoliv více 

způsoby. 

 

3.6 Dojde-li během plnění této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, 

je poskytovatel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a kupní cenu 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


včetně DPH, a to tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH 

dle čl. III. této smlouvy upraví tak, aby DPH odpovídalo zákonem stanovené sazbě. 

Změna zákonem stanovené sazby DPH dle předchozí věty není důvodem k jakémukoliv 

navýšení částky odpovídající ceně bez DPH uvedené v čl. III. této smlouvy. 

IV. 

Dodací podmínky 

 

4.1 Místem plnění je sídlo objednatele, ředitelství Městské policie Brno, Štefánikova 43,        

602 00 Brno.  

4.2 Poskytovatel je povinen předmět plnění začít realizovat do 3 týdnů od uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

4.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouvu 

v registru smluv uveřejní MP Brno. 

4.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 let. 

 

 

V. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

5.1. Poskytovatel se zavazuje zrealizovat předmět plnění ve sjednaném rozsahu, jakosti a 

provedení. 

5.2. Vady plnění je objednatel povinen bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli. Na 

práva objednatele z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. 

5.3. Objednatel je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za plnění na účet poskytovatele do doby 

odstranění všech vad plnění. 

5.4. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, v případě opakujícího se výskytu 

chyb (zejména chyba více než dvakrát), které závažně omezují provoz (funkčnost) SW. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

  

6.1. Závazek dle této smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti uveřejněním 

smlouvy v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou, tj. 3 roky. 

6.2.    Vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem v této smlouvě výslovně neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.3. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

6.4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a poskytovatele nebo osobami jimi 



zmocněnými; změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

6.5.   Objednatel výslovně upozorňuje poskytovatele, že tento  je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

6.6.  Smlouva je uzavřena také v souladu s čl. 8 Metodiky pro zadávání veřejných zakázek 

Městské policie Brno.  

6.7.   Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace technické a obchodní povahy sdělené 

druhou smluvní stranou budou považovat za důvěrné a jako takové je bez písemného 

souhlasu nezpřístupní jakékoli třetí osobě. Rovněž se zavazují, že tyto informace neužijí 

k jiným účelům, než je plnění této smlouvy.  

6.8.   V případě, že poskytovatel zadá část předmětu díla jiným osobám, je jediným garantem 

plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny všechny záruky a případné sankce. 

6.9.   Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.“ 

6.10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 

neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 

a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 6.11.  Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

poskytovatel. 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha číslo 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha číslo 2 – Tabulka nabídková cena 

Příloha číslo 3 – Pravidla sociální odpovědnosti 

 

 

V Brně dne 11.02.2022  V Praze dne 8.02.2022 

 

 

____________________    _________________ 

       za objednatele           za poskytovatele 

   Mgr. Luboš Oprchal      Petr Pánek a Jan Knyttl 

            ředitel         prokuristé 

 

 

 



 

 

Příloha číslo 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

 

Rozšíření cloudových služeb Městské policie Brno o produkty Azure Sentinel, Azure 

Virtual Desktop, Azure DevOps 

 

Zadavatel požaduje dodaní rozšíření služeb v cloudovém prostředí Microsoft Azure o níže 

specifikované produkty, jejich předplacení v prostředí Microsoft Azure, služby podpory, 

implementační, konzultační a optimalizační práce.  

Pro produkt Microsoft Azure Sentinel zadavatel požaduje: 

 

- vysvětlení základních pojmů a úvod do prostředí souvisejícího se službou Azure Sentinel 

- analýzu bezpečnostních potřeb a následné nasazení a nastavení sběru dat z Office 365, ostatních 

Azure služeb a on-premise prostředí zadavatele 

- vyhodnocování sbíraných dat 

- optimalizace objemu sbíraných dat 

Dodávka se bude skládat z workshopů a prací pro celkové nastavení prostředí. Meetingy se 

budou konat dle domluvy v předpokládaném rozsahu 4 hodin týdně, kdy, 70 % celkového 

času dodavatel věnuje přípravě a případnému řešením problémů. Zákazník a dodavatel se 

dohodnou na online formě realizace. 

 

Pro produkt Microsoft Azure Virtual Desktop (AVD) zadavatel požaduje: 

- analýza stávajícího prostředí a návrh dle potřeb a prostředí zadavatele 

- VPN připojení do Azure 

- propojení AD zadavatele a Azure AD 

- řešení způsobů připojení uživatelů zadavatele 

- operační systém a uživatelské profily 

- monitoring a zabezpečení dodaného řešení vč. monitoringu bezpečnost přihlašování uživatelů 

a bezpečnosti serverů pro AVD 

- odhad nákladů na provoz v Azure (OPEX, nezahrnuje uživatelské licence) 

- otestování, dokumentace 

Dodávka se bude skládat z workshopů a prací pro celkové nastavení prostředí. Meetingy se 

budou konat dle domluvy v předpokládaném rozsahu 4 hodin týdně, kdy, 70 % celkového 

času dodavatel věnuje přípravě a případnému řešením problémů. Zákazník a dodavatel se 

dohodnou na online formě realizace. 

 

  



Pro produkt Microsoft Azure DevOps zadavatel požaduje: 

- analýzu aktuálního způsobu práce se zdrojovým kódem 

- vytvoření a nastavení prostředí Microsoft Azure Devops  

- podpora s nastavením řízení projektu s přihlédnutím ke zvyklostem a potřebám zadavatele 

(Boards) 

- podpora při práci s Repos a Pipelines 

- podpora při řešení specifických projektů zadavatele 

 

Dodávka se bude skládat z workshopů a prací pro celkové nastavení prostředí. Meetingy se 

budou konat dle domluvy v předpokládaném rozsahu 4 hodin týdně, kdy, 70 % celkového 

času dodavatel věnuje přípravě a případnému řešením problémů. Zákazník a dodavatel se 

dohodnou na online formě realizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha číslo 2 – Tabulka nabídková cena 

 

Předmět plnění Cena v Kč bez 

DPH 

Sazba 

DPH v % 

Cena v Kč s 

DPH 

Celkový měsíční paušál za požadované 

služby (dle specifikace uvedené v příloze 

č. 1 této výzvy a zadávací dokumentace) 

včetně předplatného pro konzumaci 

služeb v Microsoft Azure ve výši 300 € 

27 700,- 21 33 517,- 

 

 



 

Příloha číslo 3 

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby poskytovatel a jeho případní poddodavatelé realizovali 

předmět této Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) 

přijatými Českou republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně 

následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem 

dětské práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné 

hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž 

povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné 

deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních 

svobod. 

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce 

v České republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a že se jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.  

Poskytovatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé 

a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného 

odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že poskytovatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše 

uvedených povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních 

standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je 

dodavatel či jeho poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a 

dokončit realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními 

standardy, mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé 



 

poskytovateli či jeho poddodavateli a související s dodržováním povinností 

definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese poskytovatel, resp. jeho poddodavatel.  

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy 

kontrolovat dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů. 
 


